4370/2022, del 6 marzo 2022, e, in particolare, il punto 7 del deliberato in cui è 

ammesso il pagamento in misura ridotta delle sanzioni ai sensi dell’articolo 16 della 

legge 24 novembre 1981, n. 689, per un ammontare di euro 200,00 (duecento/00) 

per ciascuno dei 13 passeggeri - per un totale di euro 2.600,00 (duemilaseicento/00) 

- per la violazione dell’articolo 17, paragrafo 2, e per un ammontare di euro 500,00 

(cinquecento/00) per ciascun reclamo – per un totale di euro 1.000,00 (mille/00) - 

per la violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento, e così per complessivi 

euro 3.600,00 (tremilaseicento/00); 

VISTA la nota acquisita agli atti con prot. ART n. 25866/2022, del 7 dicembre 2022, con la 

quale CIN ha prodotto la documentazione attestante l’avvenuto pagamento in 

misura ridotta delle sanzioni, così come determinate dalla sopracitata delibera n. 

180/2022, ai sensi dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n. 689, per un totale 

di euro 3.600,00 (tremilaseicento/00); 

VISTA la nota prot. ART n. 26088/2022, del 12 dicembre 2022, con la quale sono state 

assunte le evidenze bancarie relative al suddetto pagamento effettuato da CIN;  

RILEVATO  che la Compagnia si è avvalsa della facoltà del pagamento in misura ridotta della